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REPUBLIKA E SHQIPERISE

~ BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Puké, mé 08.11.2023

Nr.1969/3 prot:

Lénda: Dergojme vendimin e késhillit te Bashkise Puke nr.34 daté 03.11.2023.

PREFEKTIT TE QARKUT
SHKODER

» t& nenit 8 dhe pikés 2 1€ nenit 16 & ligjit me nr.107/2016, “Pér Prefektin e

Né zbatim té germés “a
Qarkut”, ju dérgojmé bashkéngjitur:

Vendimin e Késhillit Bashkiak Puké Nr.34 daté 01.11.2023 “Pér njé shtesé né vkb nr. 68 , daté
30.12.2022 pér miratimin e buxhetit & vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém 2023-2025 té

Bashkisé Puké”té ndryshuar *.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETARE

Adresa. Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”. e-mail: bashkiapukew yahoo.com. faqe zyriare w\\'w.hash'kiupuki.'_gm.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
Ki:SHILLI BASHKIAK
Nr.1969\2 prot: Puké, mé 08.11.2023
VENDIM
Nr. 34 daté 01.11.2023

“PER NJE SHTESE NE VKBNR. 68. DATE 30.12.2022 PER MIRA'_UMIN E BQXHETIT TE VITIT
2023 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMES EM 2023-2025 TE BASHKISE PUKE TE
NDRYSHUAR™

Késhilli Bashkiak Pukéné mbledhjen e tij t& datés 01.112023 , me propozim (& kryetarit t& Bashkisé,
né mbéshtetje t& ligji 1r.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligji nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemii buxhetor né Republikén ¢ Shqipéris€”, € ndryshuar, ligji
nr.10296. daté 08.07.201 0 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, & ndryshuar ; t& ligjit nr. 84/2022 date
24.11.2022 “Pér buxhetin e vitit 2023, te ndryshuar; ligji 68/2017 dt.27.04.2017 “Pér financat e Qeverisjes
Vendore : VKM nr.113 daté 01 103.2023 “Pér pércaktimin e pages minimale ne shkallé vendi™; VKM nr. 241
daté 20.04.2023 “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 175 dt. 08.03.2017 t& KM “Pér trajtimin me page dhe
shtesa mbi page & punonjésve mésimoré dhe té punonjésve € tjeré jomésimorg, né arsimin parauniversitar

“« VKM nr. 325 dt. 31.05.2023 “Pgr miratimin e struktur€s s€ pagave. niveleve té pagave dhe
shtesave t& tjera mbi pagé t€ sévendésministrit.funksionaréve 1€ kabineteve, prefektit, nénprefektit,
népunésve civile dhe népunésve né disa institucione 1€ administrat€s publike". VKM nr. 326 daté
31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré t€ specialiteteve 1€ ndryshme né disa

- stitucioneve té administratés publike” VKM nr. 240 dt. 20.04.2023 Pér njé ndryshim né VKM nr. 350, daté
19.4.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve & shérbimit t&¢ mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin™ t& ndryshuar, VKM nr.328 date 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive 1€ vetéqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin ¢ kufijve té pagave t€
funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, t€ népunésve civilé e € punonjésve administrativé t& njésive 1€
vetéqeverisjes vendore™, Udhézimi i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standarte (€ sbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar : Udhézimi Plotésues nr. 2 daté 19.01.2023
“P&r zbatimin e buxhetit t& vitit 2023 ™ . i ndryshuar ; VKB nr. 68 . daté 30.12.2022 “Pér miratimin €
buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor aratmesém pérfundimtar 2023-2025 té Bashkisé Puke”
.i ndryshuar ; Shkresés s€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.8321, daté 08.05.2023 me objekt
“Dergohet rritja e pagave per funksionet e financuara me transferte sektoriale”dhe relacionit t& administratés
s& bashkisé Puké bashkélidhur

VENDOSI:
1 .Miratimin e nje shtesés n€ VKB nr.68 . daté 30.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit té vitit
2023 dhe programit buxhetor afatmesém 2023-2025 & Bashkisé Puke” . i ndryshuar , né :
a. Programi 03280 “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile".
b. Programi 04240 “Ujitja dhe kullimi™ .

b el efvahao com. fage zynare www_balshkiapukc_gm-_ul
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c. Programi 04260 “Administrimi i pyjeve dhe kullotave™ 2 Iy A\

d. Programi 09120 “Arsimi bazé pérfshiré parashkollorin” \ 41 -'1-.:;______.%;}‘ X ol

e. Programi 09230 “Arsimi i mesém i pérgjithshém” T 5{ /
NS e

nga zéri transferime korente te brendshme ( 604) te alokuara nga geveria né shumén 4.189. T8 ke per
funksionet e transferuara qé mbulohen me burim financimi transfert€ & pakushtézuar sektoriale , te z€ri
paga (600) dhe sigurime shogérore (601 ) pér t& mbuluar efektin e rritjes se pagave , si mé poshté:

Detajimi i shtesés s¢ fondit me burim financimi Transferte te Pakushtézuar Sektoriale

Né Leké
Emertimi i programit Paga Sigurime  [TOTALI [Institucioni
shogerore B
Programi 03280 "Mbrojtja Drejtoria e Shérbimit t¢
nga zjarri dhe mbrojtja 430.800 90.000 520.800 [Mbrojtjes ma Zjarri dhe
civile"; mbrojtja civile
Programi 04240 :
“Menaxhimi i 38.000 10.000 48.000 |Ujitja dhe kullimi
infrastruktugs.sé ujitjes
dhe-
kullimit”
Programi 04260 Administrimi | pyjeve
“Administrimi i pyjeve dhe | 557.000 115.000 | 672.000 |dhe kullotave
kullotave™.
Programi 09120 Asimi bazé | 1.000.000 | 200.000 | 1.200.000 {Arsimi parashkollore,puno
pérfshi parashkollorin jés mbéshtetés
Programi 09120 Asimi bazé | 972.318 200.000 | 1.172.318 |Arsimi parashkolloré
pérfshi parashkollorin educator.punon;jés
arsimoré,punonjés né
gendrat kulturore.
Programi 09230 Arsimi 476.000 100.000 | 576.000 |Arsimit parauniversitaré
arauniversitar
OTALI 3.474.118 | 715.000 | 4.189.118

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3.Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date 17.12.2015 Per
vetgeverisjen vendore™.

4. Miratuar me 8 vota pro, 0 kunder, 0 abstenim .

5. Shpallur me daté 08.11.2023

SEKRETARE
Edona HYSENAJ
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